
亀有香取神社　見学会のご案内

この度、浅井アーキテクツ で設計・監理を行わせていただいた亀有香取神社　社務所棟をご見学いただける機会を設けるこ
ととなりました。本計画は鎮座７４０周年を記念して境内全体の再構築、信仰の場と地域の憩いの場を両立させる、新しい
神社の在り方を考えるプロジェクトでした。皆さまにおかれましては大変ご多忙中とは存じますが、この機会にご高覧・ご
批評頂きたくご案内申し上げます。ラ・ローズ・ジャポネ棟は店舗営業中となっておりますので、建築見学という形はでき
ませんが、お店にご来店・カフェのご利用いただくことはもちろん可能です。
ご参加いただける方は事前にご連絡頂けると有難いです。

日時：2020 年 2 月 15 日 ( 土 ) 14:00 ～ 17:00　※１４時と１６時の２回、ツアー形式のご案内を行います。時間内は受付後、
自由見学となります。見学・撮影時はご参拝の方へご配慮をお願い致します。
場所：東京都葛飾区亀有 3-42-24    亀有香取神社境内 社務所棟 エントランス にお越し下さい。
担当連絡先：浅井アーキテクツ：浅井百合　03-5443-4797 ／ y@asai-architects.com    ( 当日連絡先　 080-3394-0097)

［　概要　］
社務所棟　ＲＣ造地上２階　延床 661㎡
ラ・ローズ・ジャポネ棟　Ｓ造地上２階　延床 246㎡

［ 設計・監理 ］　意　匠：浅井アーキテクツ
　　　　　　　 構　造：川村構造設計室
　　　　　　　 設　備：PAC
　　　　　　 　照　明：シリウスライティングオフィス

［　施 　工　 ］　株式会社三浦工務店

＜交通＞
JR 常磐線「亀有駅 」南口　徒歩３分　亀有駅南口より
出てマクドナルドを左折、しばらく歩くと環七沿いに
大きな鳥居が見えて参ります。
お車の方は隣接する「アリオ亀有」の駐車場かコイン
パーキングをご利用ください。

亀有駅

亀有香取神社

アリオ亀有


